

## Nr 150.

Av herr **Nilsson** i Antnäs m. fl., *angående tilläggsbidrag till vissa från norrländska avdikningsanslaget understödda företag.*

1921 års riksdag medgav, att vad av det å extra stat för år 1921 för tilläggsbidrag till vissa med bidrag från norrländska avdikningsanslaget understödda företag anvisade förslagsanslag å högst 1 miljon kronor icke vid samma års slut blivit taget i anspråk finge jämväl under år 1922 för ändamålet användas. I enlighet härmed har Kungl. Maj:t förordnat, att de i kungl. kungörelsen den 27 juni 1919 (Svensk författningssamling nr 465) fastställda bestämmelser jämväl skulle gälla under år 1922.

Under år 1921 hava ett stort antal dylika statsunderstödda företag blivit fullbordade, vadan en större del av det anvisade beloppet än som framgår av departementschefens framställning i ämnet under nionde huvudtiteln i statsverkspropositionen blivit utanordnad och en stor del för vilka avsyningsbevis ej hunnit ingå före årsskiftet ligga, enligt vad som blivit upplyst i lantbruksstyrelsen, och vänta på att bli behandlade för utanordnande av beloppen.

Dessutom finnas säkerligen många företag, å vilka arbetats under kristiden, vilka nu äro i det närmaste färdiga men dock icke i det skick att de kunnat helt godkännas under sistlidne höst, vartill den regniga väderleken och den stränga vinterns tidiga inträdande även medverkat. Alla sådana företag bli färdiga redan tidigt instundande vår. Lantbruksstyrelsen synes även hava förutsett detta och har i avgivit yttrande hemställt, att anslag även för år 1923 måtte för ändamålet anvisas — se bilaga till statsverkspropositionens nionde huvudtitel sid. 178.

Då det under sådana omständigheter kan befaras, att det av 1920 års riksdag beviljade tilläggsbidraget icke kommer att räcka till för *alla* de företag som komma att fullbordas och avsynas under år 1922, och då det skulle verka synnerligen orättvist, att de företag som av en

tillfällighet — till exempel lantbruksingenjörens förhinder genom fullföljande av uppgjord resplan, verkställande av redan påbörjad förrättning å annat håll m. m. — komme att avsynas vid en senare tidpunkt än ett annat, i verkligheten långt senare fullbordat företag och då därigenom en mycket orättvis fördelning av tillgängligt anslag skulle uppkomma få vi hemställa,

att riksdagen måtte såsom tilläggsbidrag till Norrländska avdiktningens anslaget anvisa för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett anslag å 200,000 kronor, samt att bidrag måtte få utgå jämväl på grund av besiktning under första halvåret 1923.

Stockholm den 21 januari 1922.

<i>N. E. Nilsson.</i>	<i>Ludvig Brännström.</i>	<i>Ewald Lindmark.</i>
<i>Linus Lundström.</i>	<i>P. Persson.</i>	<i>K. Bergström.</i>
	Trången.	
<i>Ad. Wiklund.</i>	<i>Ant. Wikström.</i>	<i>Carl Sehlin.</i>
<i>Ivar Vennerström.</i>	<i>C. A. Svensson.</i>	